Per questo le S. V, porranno sicuramente praticare con noi
con patente quale non se donano ad persone che habiano al-
cuna minima suspictione. Et se vogliano recordare che cossi
altre volte noi avimo fatto con questa felice citd, sapendo che:
multe case erano sbarrate in Palermo et per la antiqua amici-
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zia et ancho confidando in la jntegrita, et prudentia delle 8. V.
non li avimo levato mai prattica. — Neapoli die octave Otto-
bris 1520. — Alijurati de Palermo.

Dall' Archivio Municipale. — Sezione I. Tribunale di 8. Lo-
renzo. Litterarum T. II, p. 251.

*XIV.

111,# Signore, hauendo Paulo Tiburtino inteso che I'eccelentia
marchionale e molto agrauata ne lo letto di morbo galico et a.la
cura di quella molti ualentissimi procurano sua salute ete. Se
la cura e graue piacendo a quella basteria me 1'animo cum le
forze di fare tal opera in questo caso che ala signoria IIL™* del
signore saria gratissima, a la quale acadendo offerisco me hauendo
littera de passo a che li stradiotti non me offendessero.

S. D. V. 8. paulo Tiburtino
Marie di Val pulicella in casa de Mes.* bor-
tholamio de S.° Sebastiano Capitano quan-
dam de lo lago de (zarda
All'Eccell.® et I11.™°
Sig. Marchese di
Mantoa
Mantuae
(Dall’ Archivio di Stato in Mantova).

*XV.

(Dominus Jacobus Longus — Licentia perpetua A, 1547).

Artium et medecinae doctor Romani collegii prior Urbis Ro-
mae et omnium provinciarum Civitatum Terrarum castrorum
villarum et locorum Sanctissimi D. N. mediate el immediate
subiectorum generalis prothomedicus universis et singulis pre-
sentes nostras literas patentes inspecturis salutem in domino
sempiternam. Dignum et rationi consonum est quod homines
multiplicibus insigniti virtutibus merito dignis laudibus hono-
rem et fauorem prosequendi sunt illorumque precipue qui sua
eruditione et medendi doetrina de humano genero benemereri
conantur sintque adeo sua merita circa mortales exhibita sum-
mis laudibus extollenda ut ubique terrarum ad eorum per-

petui nominis celebritatem bonmorum operum eorundem fama
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pervenire et indies augeri noscitus: quod cum ita sit pronus
quisque uirtutis ardorem accensus ad ardua queque per ipsa
capescenda eterne glorie cui uere et perpetue laudis decorem
impellitus eidemque acutissimum calcar efficitur, Justum igitur
et rationi consonum est judicauimus ut eos qui se se wuirtu-
tibus dederunt debitis prosequamur honoribus cum nil dignius
mil preclarius nilyue prestantius in virtutibus in hoc mundiali
machina reperiatur. Quam ob rem non nulli potius mortem
sibi conosciuerunt quam ab ea uoluerit turpiter deuiare. Noue-
ritis igitur quod nuper sanctissimus in Xpo pater et dominus
noster D. Paulus diuina prouidentia papa tertius quandam gra-
tiam seu dispensationem sub bulla plumbogque annotatam et
munitam in domino Jacobo Longo siculo presbitero messanensis
diocesis concessit in qua eundem dom. Jacobum habilem feecit
quod non obstantibus clericali karactere posset citra membri
adustionem incisionem seu sanguinis effusionem mederi et cum
prefatus dominus Jacobus prefatam dispensationem a prelibato
sanctissimo obtinuerit et propterea a predecessoribus nostris
prothomedicis licentiam habuerit in medendo juxta formam
prefate bullae ad nos uenit asserens se in perpetuum velle li-
centiam circa chyrurgie et ad morbum gallicum (curandum) et
eius dolores ac alias infirmitates ab eodem morbo gallico proce-
denles cum decolione ligni sancfi. Qua propter a nobis licen-
tiam humana curandi corpora in chyrurgia in perpetuum de-
bita cum instantia postulavit et expresse requisivit. Nos vero
prothomedicus antedictus attendentes petitionem hujusmodi fore
justum et rationi consonum justaque petentibus assensus noster
minime est denegandus ut laboribus suis honesta premia con-
sequi possit et indies ad dictae artis studia magis excitetur
(visa prius per nos prefata dispensationis bulla per eundem
S. D. N. Paulum sibi concessa ) visaque eius sufficientia circa
predictas euras morbi gallici et aliorum ab eo prouenientium
curatos cum decotione Ligni sancti, tenore presenfium auc-
toritate nostra et qua fungimur ac etiam interueniente consensu
et uoluntate dominorum consiliariorum collegii nostri phisi-
corum eidem domino Jacobo Longo siculo prefato humana cu-
randi corpora seruata bulla S. D. N. prelibat. pp. circa eius
sufficientia examinatis remediis morbi gallici ac salutifera deco-
tione ligni sancti qua in hujusmodi curis utitur licentiam circa
morbum gallicum et alios dolores ab eo prouenientes tenore
présantium in perpetuo concedimus dummodo prefatas curas non

Carradi. 9
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incipiat neque alteret sine priori purgatione phisici. Hanc au-
tem licentiam concedimus eidem d. Jacobo Siculo in omnibus
prouineiis eiuitatibus, terris, castris et locis sacrosancte pontificie
ditionis mediate et mediate subiectis et in alma urbe Roma. Ini-
bendo super omnibus et singulis. prothomedicis per nos seu
predecessores mnostros ubique per Italiam (sic) deputatibus seu
per successores nostros per Italiam deputandis ut dictum magi-
strum Jacobum Longum siculum in predictis morbis curantem
realiter seu personaliter publice uel occulte quouis quesito co-
lore vel ingenio per se vel alium seu alios ingetare molestari
perturbare autem ingetari molestari perturbarique facere non
audeat siue presumat sub pena que in apostolicis constitutioni-
bus latius continetur. Promisitque quod omnes aegros qui ad
manus suas peruenerinl rite et fidelifir et diligenter curabit,
pauperes habebit commendatos curaque pro eis gratis et amore
Dei suscipiet, omnesque ad confessionem inducet super quibus
coscientiam suam oneramus. In quorum fidem ete. datum Rome
in regione Parionis in offitio nostro sub die 3.* octobris ann
domini curentis 1547 pontificatum S ®!' in Xpo patris et domini
d. Pauli diuvina prouidentia pap. iij anno tertio decimo
Horatius de Lancillottis prothomedicus generalis
Stefanus Cerasius primus consiliarius
Jo. bapt.* Theodoricus consiliarius
Et ego Camillus Caseottus rom. einsdem
generalis prothomedici notarius de eiu-
sdem ac dominorum consiliariorum man-
dato presentes literas patentes licentias in
perpetuum duraturas scripsi et subscripsi
In fide, -

(Registrata in Libro patentium Collegii phsicorum romani nel-
I'Archivio di Stato in Roma),

*XVL

a) Bernardinus Victorius Patavinus. — Licentia perpetua in
Chirurgia. A. 1559,

..... Idcirco facto prius per nos ( Panunzio Sillant) dili-
genti examine et etiam in casibus maioris importantie intero-
gato eoque latino et uulgari sermone sufficienti reperto, tenore
presentium autoritate nostra et qua fungimur eidem domino
Bernardino humana, curandi corpora in chirurgia etiam in

F

67

gravioribus casibus ac in uleeribus vulneribus apostematibus et
extrahendo lapide ex vescica in consolidandis rupturis, chata-
ractis deponendis, naptas et similia extrahendi, morbumque
gallicum curandi ac quodam Balzarinum oleum artificiale seu
magistrale in neruorum vulneribus et puncturis ac scissuris
et incisionibus ac aliis morbis frigidis salutipherum et etiam
remedia pro dentibus et ore, ceterisqua ad cirurgicum opus
spectantibus curandis: licentiam perpetuam impartimur tam hic
Rome, quam in omnibus prouinciis ciuitatibus terris castris uil-
lis et locis sacrosancte pontificie dictions tam mediate quam im-
mediate subiectis a medicinis tamen per os exibendis tam so-
lutinis quam lenitinis ommino abstineat. Quoniam prohibitum
est et in futurum prohibetur omnibus aliis chirurgis juxta or-
dinationem sanctissimi domini nostri pape ac decretum ef man-
datum Eccell.™ domini prothomedici et dominorum alme urbis
phisicorum Collegii sub pena priuationis dicti priulegii et aliis
poenis in statutis contentis aplicandis ab ipso collegio phisi-
corum, Promisitque dictus dominus Bernardinus quod omni-
bus chirurgalibus supradictis operabitur veris et non simulatis
gsen fictis et falsis sed iustis ac bene et fideliter compositis
omnesque egros qui ad manus suas peruenerint bene fideliter
et diligenter in chirurgia prout supra curabit ac illos ad confes-
sionem inducet et exortabit sub pena in supradictis nostris sta-
tutis contenta. In quarum omnium et singulorum premissorum
filem et testimonium has nostras patentes literas manu no-
stra propria subscriptas fieri et per Hieronimum de Rubeis
notarium nostrum scribere et subscribi mandauimus sigillique
nostri qui in talibus uti solemus et utimur jussimus et fecimus
appensione muniri. Actum et datum Rome in Regione Sancti
Eustachij et in domo solita habitationis nostrae sub die xiiij
martii millesimo quingentesimo quinquagesimo nono indic. se-
cunda Pont. in Xpo patris et domini nostri domini Pauli divina
prouidentia pape quarti anno eius quarto.

b) 17 maggio 1560.— Licenza perpetua a Giacomo di Roncofreddo
eurandi corpora in levibus chirurgie casibus preter incisionem ef
adustionem nec non de morbo gallico podagra doloribus dentium.

¢) 5 giugno » » » A Girolamo fu Dom. lucchese chirurgo
in levibus casibus chirurgic et quod possit curare morbum galli-
cum dummodo quod nihil det per os sub pena in statulis etc.

d) 15 novembre » » » A Benedetto fu Girolamo chirurgo
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parmense (ut supra) ef maxime possit curare et exlrahere nactas
et carnositates virgae et morbwmn gallicum et serofulas ac alia ad
chirurgiam speclantia.

¢) 4 feb, 1561. — Licenza annuaale a M.° Francesco di Rivolta nel
mantovano habuit licentiam curandi in chirurgia videlicet de
morbo gallico ete.

f) 30 settembre » » per tre anni a M. Gaudenzio de Zue-
chellis barberius chirurgus . . . tn levibus casibus . . . . el non
utatur in rebus chirurgicis argento wivo nec ebiam extrinsecus.

g) Nel 1562 fu eletto Protomedico generale Silvio Zephiro il
quale a di 15 feb. 1562 concedeva licenza perpetua a Magr. Ja-
cobo Scachi de Castro Precum comitatus Nursie curandi in
apostematibus, ulceribus, fistulis, canerenis, rupturis, herniis de di-
verstbus generibus, cataractis ac doloribus oculorum et in fistu-
lis lacrimaltbus et scrofulis ac wuenis varicibus laqueandis , et
vulneribus sanandis exceplualis vulneribus capitalibus el vulneri-
bus ubi adest fractura cranij et quod possif ungere et perfumare
gine tamen argento vivo.

k) 17 maggio 1564. — A Domenico Massarello da Cucullo nel
regno di Napoli licenza humana curandi corpora pro morbo gal-
lico per suffumigium quo ulifur cum infrascriplis bonis videlicet :
coralli rossi, coralli bianchi, mirra, aloe, incenso, mastice, gom-
ma adraganti, gomma elemi, bolo armeno, cinabro. Ef lot{ones pro
alopecia videlicet vino, lessiva, fieno grecho, salvia, ecc., cum
hoc quod in premissis suffumigis et lotionibus nél aliud w'ébur nisi
premissa et dummodo nullum nedicinale per os exileat nec ea
faciat que ad physicos spectant,

7) 1.° aprile 1566 licenza perpetua a Francesco di Antonio Bron-
cino per estrarre denti fabbricar brachieri vendere conservas
ablutiones pro dentibus, unguentum pro schabia SINE argento uino
et argentum winum exlinclum cum suco arancium el oleo laurino
pro interficiendis pediculis existentibus in barba ele.

k) 17 settembre » -» » a Marco Antonio Cosentino ad cu-
randum formiculas et scrofulas et morbum gallicum earnositates.

) 28 » » » ad Andrea Riccio napolitano ad curandum ma-
lum (sic) gallicum, purgatis corporibus a physicis nec non taroles
(ulceri), bubones, scabiem, fissuras marum (mariscae, tumori emor-
roidali) ef similia quae a malo gallico procedunt dummodo nihil ex
se det per os (1),